Vereinbarung

zwischen

dem Bayerischen Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst vertreten durch den Staatsminister für Wissenschaft, Forschung und Kunst

Dr. Wolfgang Heubisch

und der Virtuellen Hochschule Bayern

- nachfolgend "vhb" -

vertreten durch den

Präsidenten Prof. Dr. Dr. habil. Godehard Ruppert

sowie

der Universität Bayern e.V.

vertreten durch den

Vorsitzenden Prof. Dr. Karl-Dieter Grüske

und

der Hochschule Bayern e.V.

vertreten durch den

Vorsitzenden Prof. Dr. Gunter Schweiger

Die am 15.10.2008 zwischen den genannten Partnern abgeschlossene Zielvereinbarung wird wie folgt ergänzt:

- Der Freistaat Bayern stellt der vhb zusätzlich zu den in der Zielvereinbarung genannten Mitteln im Jahr 2009 1.074.246,61 € und in den Jahren 2010 bis einschließlich 2013 jeweils 748.650 € zur Verfügung.
- 2. Die vhb wird im Zusammenwirken mit ihren Trägerhochschulen ihr Kursprogramm und dessen Betreuung so ausbauen, dass zusätzlich zu den in der Zielvereinbarung genannten Studienplatzäquivalenten im Jahr 2012 (Sommersemester 2012 und Wintersemester 2012/13) weitere 350 und im Jahr 2013 (Sommersemester 2013 und Wintersemester 2013/14) weitere 450 Studienplatzäquivalente zur Verfügung gestellt werden.
- 3. Die vhb wird die in der Zielvereinbarung genannten Mittel neben der unmittelbaren Förderung der Entwicklung und Durchführung von Online-Studienangeboten auch für den zur Betreuung der steigenden Anzahl von Kursen erforderlichen Ausbau ihres Projektmanagements einsetzen.

München, den 29.01.2010

München, den 17.12.2009

gez. G. Ruppert

gez. W. Heubisch

Präsident

Dr. Wolfgang Heubisch

Virtuelle Hochschule Bayern

Bayerischer Staatsminister für Wissenschaft, Forschung und Kunst

München, den 29.01.2010

München, den 31.03.2010

gez. Grüske

gez. Schweiger

Vorsitzender

Vorsitzender

Universität Bayern e.V.

Hochschule Bayern e.V.